
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ» 

ПРИКАЗ 

"(}J7
" [1_57 

2013 г. г. Москва -----

СОДЕРЖАНИЕ: Об утверждении решения Ученого совета НИУ «МЭИ» по вопросу 

установления в 2013/2014 учебном году размера оплаты за оказание платных 

образовательных услуг, услуг по оформлению документов, подготовке комплекта учебных 

программ НИУ «МЭИ» (протокол № 08/13 от 31 августа 2013 года) 

Объявляю решение Ученого совета НИУ «МЭИ» от 31 августа 2013 года по вопросу 
«Об установлении в 2013/2014 учебном году размера оплаты за оказание платных 

образовательных услуг, услуг по оформлению документов, подготовке комплекта учебных 

программ НИУ «МЭИ» (протокол № 08/13 от 31 августа 2013 года) . 

Заслушав и обсудив сообщение и .о. первого проректора НИУ «МЭИ» ТА.Степановой, 

Ученый совет постановил : 

Установить в 2013/2014 учебном году стоимость платных образовательных услуг, услуг 
по оформлению документов, подготовке комплекта учебных программ НИУ «МЭИ» (см. 

приложения 1, 2). 

За данное решение Ученый совет проголосовал единогласно. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение Ученого совета НИУ «МЭИ» по вопросу «Об установлении в 
2013/2014 учебном году размера оплаты за оказание платных образовательных услуг, услуг 
по оформлению документов, подготовке комплекта учебных программ НИУ «МЭИ» 

(протокол № 08/13 от 31 августа 2013 года). 

2. · Ректорату, учебному , финансовому и административно-хозяйственному 

управлениям, дирекциям институтов и центров подготовки, подразделениям, оказывающим 

платные услуги, принять настоящее решение к исполнению. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на и . о . первого проректора 

НИУ «МЭИ» Т.А. Степанову. 

И . о . ректора НИУ «МЭИ» 

--" -- - -- -



Приложение №1 к приказу МЭИ №сШ'Ьот jJJ'_ 09 2013 г . 

1. Прочие дополнительные образовательные услуги 
Наименование услуги Стоимость, руб. 

1.1. Во всех Консультационных центрах (за один академический час): 
Индивидуальные консультации 500 (в том числе НДС - 76,27 руб.) 
Индивидуальные лабораторные работы 500 (в том числе НДС - 76,27 руб.) 
Групповые консультации (2 человека и 

350 (в том числе НДС - 53,39 руб . ) 
более) 

Групповые лабораторные работы 
350 (в том числе НДС - 53,39 руб.) 

(2 человека и более) 
1.2. В Консультационном центре Колледжа МЭИ (за один академический час): 
Индивидуальные консультации 595 (в том числе НДС - 90,76 руб . ) 

Групповые консультации (2 человека) 425 (в том числе НДС - 64,83 руб.) 
Групповые консультации (3 человека) 340 (в том числе НДС - 51 ,86 руб.) 
Групповые консультации (4 человека и 
более) 300 (в том числе НДС - 45,76 руб.) 

1.3. Ликвидация академической задолженности из-за разницы в учебных 

планах (за один академический час) при переводе на другую программу 

обучения: 

Зачет 350 (в том числе НДС - 53,39 руб . ) 

Экзамен 500 (в том числе НДС - 76,27 руб.) 
Консультации 300 (в том числе НДС - 45,76 руб . ) 

Лабораторные работы 200 (в том числе НДС - 30,51 руб.) 

2. Прочие дополнительные образовательные услуги для иностранных 
учащихся 

Наименование услуги Стоимость, руб. (за один 

академический час) 

2.1. Для всех подразделений, обучающих иностранных граждан 
Индивидуальные консультации 720 (в том числе НДС - 109,83 руб. ) 

2.2. Ликвидация академической задолженности из-за разницы в учебных 
планах (за один академический час): 

Зачет 720 (в том числе НДС - 109,83 руб . ) 

Экзамен 720 (в том числе НДС - 109,83 руб . ) 

Консультации 720 (в том числе НДС - 109,83 руб . ) 

Лабораторные работы 720 (в том числе НДС - 109,83 руб.) 

2 



J 

Приложение №2 к приказу МЭИ NoJЛ от OJ_ qj 201 З г . 

Стоимость подготовки и оформления документов 

1. Оформление документов о пребывании в вузе 
Наименование услуги Стоимость (с учетом стоимости 

бланков), руб. 

Копия лицензии с приложением 200 (в том числе НДС - 30,51 руб . ) * 

150 (в том числе НДС - 22,88 руб . ) 

Копия свидетельства об аккредитации с 200 (в том числе НДС - 30,51 руб . ) * 

приложением 
150 (в том числе НДС - 22,88 руб.) 

Оформление дубликатов договоров о 500 (в том числе НДС - 76,27 руб.) 
подготовке специалиста с высшим 

профессиональным образованием на 

условиях возмещения затрат на 

обучение 

Оформление дубликатов финансовых 300 (в том числе НДС - 45,76 руб . ) 

документов 

Оформление официальных писем 300 (в том числе НДС - 45,76 руб . ) 

специальной формы на русском языке 

по запросу иностранных студентов и 

выпускников МЭИ (за одну страницу)** 

Оформление официальных писем 500 (в том числе НДС - 76,27 руб. ) 

специальной формы на английском 

языке по запросу студентов и 

выпускников МЭИ (за одну страницу)** 

* для копий, оформленных с нумерацией и прошивкой листов; 

** 1) в случае необходимости изготовления нескольких экземпляров 

документов, стоимость дополнительных экземпляров составляет 20% от 

стоимости изготовления одного экземпляра; 

2) оплату почтовых расходов по пересылке документов производить за 
счет граждан, запрашивающих документы; 

3) при оплате из-за рубежа установить стоимость услуг с коэффициентом 
1,2, применяя курс ЦБ РФ на день выставления счета . 

2. Подготовка комплекта учебных программ 
2.1. Для граждан РФ - выпускников МЭИ 

Стоимость комплекта программ за один семестр - 1 ООО руб. (в т . ч . НДС -
152,54 руб.) . 

3 



2.2. Для иностранных граждан и лиц, проживающих за рубежом 

Оформление комплекта учебных программ за один семестр 

полные программы 1000 (в том числе НДС-152,54 руб.) 

аннотации учебных программ 1500 (в том числе НДС - 228,81 руб . ) 

аннотации учебных программ на 2000 (в том числе НДС - 305,08 руб. ) 

английском языке 

Аннотация учебной программы дисциплины на английском языке 

односеместровый курс 500 (в том числе НДС - 76,27 руб . ) 

двухсеместровый курс 1000 (в том числе НДС - 152,54 руб . ) 

трехсеместровый курс 1500 (в том числе НДС - 228,81 руб . ) 

Учебно-методическая документация готовится на русском языке ома 

УК и заверяется первым проректором - проректором по учебной работе . 

3. Стоимость выдачи дубликатов документов 
Дубликат студенческого билета 60 (в том числе НДС - 7,63 руб . ) 

взамен утерянного 

Дубликат зачетной книжки взамен 90 (в том числе НДС - 12,20 руб .) 

утерянной 

4 


